
 D O D A T E K   č. 1 

k dohodě o zřízení chráněného pracovního místa a poskytnutí příspěvku  
č. OPA-P-1/2017 

 

 
uzavřené mezi 
 
Úřadem práce České republiky 
zastupující osoba:                          Mgr. Petra Ballová, ředitelka kontaktního pracoviště Opava 
                                                          krajská pobočka v Ostravě 
sídlo:                                                Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ:                                                     72496991 
adresa pro doručování:                Bochenkova 2712/4, Předměstí, 746 01 Opava 
(dále jen úřad práce) na straně jedné  
 
 
a 
 
 
zaměstnavatelem:                           Optimista s.r.o. 
zastupující osoba:                            Mgr. Bruno Bobčák, jednatel 
sídlo (místo podnikání):                  Joy Adamsonové 177/13, 746 01 Opava 
IČ:                                                       060 63 004 
adresa provozovny :                        Pekařská 4, 746 01 Opava 
(dále jen zaměstnavatel) na straně druhé. 
 
 

Článek I 
 

Účel dodatku 
 
Účelem tohoto dodatku je úprava výše uvedené dohody uzavřené mezi úřadem práce a 
zaměstnavatelem. 
 

Článek II 
 

Předmět dodatku 
 
Článek II, bod 6 -  Podmínky poskytnutí příspěvku, se mění takto:  
Příspěvek může být zaměstnavatelem použit jen na krytí a úhradu nákladů, které vzniknou a budou 
uhrazeny po nabytí platnosti a účinnosti této dohody a nejdéle do 31.12.2017.  
 
Článek II, bod 7 – Podmínky poskytnutí příspěvku, se mění takto: 
Zaměstnavatel doloží Úřadu práce do 15.1.2018 účetní doklady nebo podklady pro zúčtování 
(faktura, paragon, stvrzenka, bankovní výpis apod., podklady pro zúčtování budou následně zavedeny 
do účetních záznamů)  prokazující použití příspěvku podle bodů 5. a 6. tohoto článku dohody.   
 
 
 
 



Článek V, bod 1 – Vrácení příspěvku, se mění takto: 
Tu část příspěvku, kterou zaměstnavatel nevyčerpal do 31.12.2017 a nedoložil do 15.1.2018, je 
povinen neprodleně vrátit Úřadu práce. Pokud tak zaměstnavatel neučiní, je povinen nevyčerpanou 
část příspěvku vrátit nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne, kdy převzal výzvu Úřadu práce 
k vrácení příspěvku (§ 146 odst. 2 zákona o zaměstnanosti). 
  
Dále: 
V příloze č. 2 k dohodě o vytvoření chráněného pracovního místa č. OPA-P-1/2017 v Seznamu 
uznatelných nákladových položek na CHPM v profesi prodejní manažer, poradce, byla u položky č. 8 –
koberec,  navýšena částka maximálního čerpání z 15 000 Kč na maximálně do výše 25 000 Kč. 
  
Ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny.  
 
Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží úřad práce a jedno zaměstnavatel. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Dodatek, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění. Dodatek, na nějž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru 
smluv, nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní 
strany v dodatku sjednají.  
 

 
Příloha : 
Seznam uznatelných nákladových položek na CHPM, příloha č. 2 k dohodě o vytvoření chráněného 
pracovního místa. 
 
 
 
 V Opavě dne  22.9.2017 
 
 
 
 
 
……………………………………………….                                                    …………………………………………………….. 
          Mgr. Bruno Bobčák                                                                               Mgr. Petra Ballová 
                  jednatel                                                                            ředitelka kontaktního pracoviště Opava 
                                                                                                                    krajská pobočka v Ostravě 
      
 
 
 
 
 
 
za úřad práce vyřizuje : Mgr. Alexandra Klajmonová 
Telefon:   + 420 950 142 324 
 
 
Dodatek k dohodě o zřízení CHPM a poskytnutí příspěvku OPA-P-1/2017 MPSV-OSU 


